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Vajon melyiket nehezebb 
észrevenni, a legkisebb 
rosszat, vagy a legkisebb 

jót?
A kérdés költőinek tűnhet, kü-

lönösen, ha a mindennapok köz-
hangulatát, közbeszédét tapasz-
taljuk.  Talán azért könnyebb az 
egyiket megtalálni, mert abból 
több van, a másikból kevesebb?

Sokszor van, hogy amit rossz-
nak tapasztalunk, azt valójában jó 
szándék és nem a rossz szülte.  És 
mennyiszer van az, hogy a legki-
sebb jót tenni is óriási erőfeszítés-
be telik.

Mi okozhatja hát a nehézséget? 
Lehet, nem is az a kérdés, hogy 
mi, hanem az, hogy ki.

Lehet, hogy mi magunk? A szán-
dék a lényeg. Hogy mit keresünk, 
hogy mit akarunk.

A jót keressük, vagy a rosszat?  
A jót akarjuk, vagy a rosszat? A 
torzsalkodást, vagy a békességet? 
Nehéz időket élünk.  Egyre töb-
ben, egyre inkább.  Vannak, akik 

már régebb óta.  Vannak, akik jel-
zik, és vannak, akik nem. Vannak, 
akik látják, vannak, akik most kez-
dik látni, érezni.  És vannak, akik 
az egészből semmit nem érzékel-
nek. 

Felelősek vagyunk-e a nehézsé-
gekért? Felelősségünk minden-
képpen van.  Magunkért és a kör-
nyezetünkért is. A környezetünk 
tisztaságáért és szépségéért. A 
környezetünkben élő embere-
kért. Az elesettekért, a rászoruló-
kért, a betegekért, a magányoso-
kért.  És azokért is, akik csendben, 
sokszor erőn felül, nem magukat 
mutogatva teszik a jót. És az az ál-
talunk érzékelt legkisebb jó, tőle 
talán a legnagyobb, amit tehetett.

Hálás vagyok az idei évért, mert 
az a sok találkozás és beszélge-
tés, az a rengeteg program ismét 
megmutatta, hogy mennyi érték, 
mennyi értékes ember és közös-
ség él Szécsényben. Több, sokkal 
több, mint gondolnánk.

Keressük őket, és megtalál-
juk. Szeressük őket, s a szívünk is 
megtelik szeretettel.

Áldott, békés karácsonyi ünne-
pet kívánok!

Stayer László polgármester

2023.  november •  Ingyenes kiadvány  •  www.szecseny.hu

Karácsonyi köszöntő

Sárosi Árpád: Együtt leszünk...

A jóság abrosza kibomlik.
Dúsan terül a vendégasztal...
Kit ver az élet, vagy becézget,
Mindenkit anyásan marasztal.

Minden kis ágon áldás hintáz,
Ajtókat nyit a gyertya fénye.
Együtt leszünk, ha jön az óra
S leszáll a Betlehemnek éje.

Együtt leszünk élők s a holtak,
Ha megcsendül a pásztorének...
Legyen gazdagja mind ez éjen,
Az öröm békés kenyerének.
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XXVIII. Nógrád Vármegyei Őszi Tárlat Szécsényben

2023. november 17-én 17 óra-
kor a szécsényi Városi Műve-
lődési Központ Szabó István 

Galériájában megnyitotta kapuját 
a XXVIII. Nógrád Vármegyei Őszi 
Tárlat. 

A tárlatra idén 49 alkotás érke-
zett Nógrád, Heves és Pest várme-
gye 20 településéről, melyekről a 
szakmai zsűri mondott véleményt. 
Tagjai Fricska Éva, a balassagyar-
mati Artéria Galéria tulajdonosa 
és művészeti vezetője, Kele Szabó 
Ágnes Bonis Bona-díjas művész-
tanár és Bakos Ferenc Madách-dí-
jas képzőművész voltak. Bírálatuk 

eredményeképpen 12 elismerés 
került átadásra az alábbiak szerint:
Nógrád Vármegyei Közgyűlés Díja: 
Ghyczy György

Salgótarján Megyei Jogú 
Város Önkormányzatának Díja: 
Gelencsér János

Bátonyterenye Város 
Önkormányzatának Díja: 
Király Mandi

Balassagyarmat Város 
Önkormányzatának Díja: 
Nagypál Zsuzsanna

Rétság Város Önkormányzatának 
Díja: Óvári János

Szécsény Város Önkormányzatá-
nak Díja: 
Bátori István

Szécsény Város Polgármesterének 
Díja: Bugyi István József

Szécsény Város Alpolgármesteré-
nek Díja: Bardócz Lajos

Szécsényi Közművelődési 
Nonprofit Kft. Díja:
Manga János

XXVIII. Nógrád Vármegyei Őszi Tárlat díjazottjai
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Pillanatképek az őszi tárlat megnyitójáról

Arany Diploma elismerésben 
részesültek:
Sáros Miklós
Bakos Tamara
Incze Noémi

A megnyitón köszöntőt mon-
dott Stayer László, Szécsény város 
polgármestere, a tárlatot Fricska 

Éva, a balassagyarmati Artéria Ga-
léria tulajdonosa és művészeti ve-
zetője nyitotta meg, közreműkö-
dött Palánki Éva és Csuka László, a 
Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művé-
szeti Iskola tanárai.

A kiállítás szervezői a szécsényi 
Városi Művelődési Központ mun-
katársai.

A XXVIII. Nógrád Vármegyei Őszi 
Tárlat 2024. január 31-ig tekinthe-
tő meg a Városi Művelődési Köz-
pont nyitvatartási idejében.

Csatlós Noémi
közművelődési referens

Önkormányzati hírek

Novemberben egy munka-
rend szerinti és két rend-
kívüli képviselő-testületi 

ülést tartottunk.
A NOVEMBER 6-i rendkívüli zárt 
ülésen döntöttünk
a Szécsény, 2122 és 21132 sz. út 
melletti járdák és kijelölt gyalog-
átkelőhelyek kiépítése tárgyú 
beszerzési eljárás eredményéről. 
A Szécsény, Rákóczi út 41. szám 
alatti épület lapostetős szerke-

zet szigetelési munkálatainak el-
végzése tárgyú beszerzési eljárás 
eredményéről. A Szécsény, piac 
belső parkoló építés kivitelezése 
tárgyú beszerzési eljárás megin-
dításáról. A Szécsény, Krúdy Gyula 
utca burkolatfelújítás kivitelezése 
tárgyú beszerzési eljárás megin-
dításáról.

A NOVEMBER 21-i rendkívüli zárt 
ülésen döntöttünk

a Szécsény, piac belső parkoló 
építés kivitelezése tárgyú be-
szerzési eljárás eredményéről. A 
Szécsény, 2122 és 21132 sz. út 
melletti járdák és kijelölt gyalog-
átkelőhelyek kiépítésével kapcso-
latos vállalkozási szerződésről.

A NOVEMBER 28-i ülésen döntöt-
tünk
•	Szécsény Város Önkormányza-

ta 2023. évi költségvetési ren-
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deletének 1. sz. módosításáról
•	a 2024. évi átmeneti gazdálko-

dásról szóló rendelet megalko-
tásáról

•	a szociális rászorultságtól füg-
gő és személyes gondosko-
dást nyújtó ellátásokról szóló 
12/2020. (XI.30.) önkormányzati 
rendelet módosításáról

•	a Szécsény belterület 658/1, 
külterület 0213/4, 0213/26 és 
0213/29 helyrajzi szám alatti in-
gatlanok kapcsán Szécsény vá-
ros településrendezési eszköze-
inek módosításáról

•	az 1203 és 1263 helyrajzi számú 
ingatlanokat érintő beruházás 
megvalósíthatósága érdekében 
indított helyi építési szabályozás 
módosításával összefüggő kör-
nyezeti hatásvizsgálati és véle-
ményezési szakasz lezárásáról

•	a Szécsényi Közművelődési 
Nonprofit Kft. 2023. évi üzleti 
tervének módosításáról

•	a Szécsényi Közművelődési 
Nonprofit Kft. ügyvezetőjének 
megbízatásáról

•	a Szécsényi Településüzemelte-
tési Kft. folyószámla hitelkereté-
nek meghosszabbításáról

•	Szécsény Város Önkormányzata 
folyószámlahitel felvételéről

•	a 2023-2028. évekre szóló Helyi 
Esélyegyenlőségi Program elfo-
gadásáról

•	Szécsény Város Önkormányzata 
2024-2027. évi stratégiai belső 
ellenőrzési tervének felülvizsgá-
latáról és a 2024. évi belső ellen-
őrzési tervének elfogadásáról

•	a helyi adórendeletek felülvizs-
gálatáról

•	a 2023. évre szóló, önkormány-
zati rendeletekben meghatáro-
zott díjak felülvizsgálatáról

•	a helyi választási bizottság tagja-
inak megválasztásáról

•	a Szécsény, Kerülő úton elhe-
lyezkedő kivett beépítetlen te-

rület megnevezésű ingatlanok 
értékesítésére kiírt nyilvános pá-
lyázati eljárás elbírálásáról

•	a Szécsény és Térsége Egészség-
ügyi Centrum Nonprofit Kft. ké-
relméről

•	a képviselő-testület 2024. I. fél-
évi munkatervéről

•	a 2024. évi kulturális rendez-
vényterv jóváhagyásáról.

•	a Szécsény, 0331 hrsz-ú, a Szé-
csény, 0328/58-59 hrsz-ú és a 
Szécsény, 0328/56 hrsz-ú ingat-
lanokat érintő telekegyesítési 
eljárás lefolytatásáról

•	a „Hajrá Szécsény” névhasználat 
engedélyezéséről.

Zárt ülésen:
Lakásbérleti ügyekről, fejlesztési 
hitel felvételéről döntöttünk.

Stayer László
polgármester

	 dr. Pifka-Boda Zsuzsanna
jegyző

Bárkányi Iskola

Óvó nénik látogatása a Bárká-
nyiban az első osztályosoknál
Az iskolába való beszoktatási idő-
szak legfontosabb feladata, hogy 
az óvoda és az iskola közötti át-
menet zökkenőmentes legyen. 
Ennek érdekében hívta meg isko-
lánk alsó tagozatos munkaközös-

sége a 2023/2024-es tanévben 
indított első osztályokban tanuló 
gyermekek óvó- nőit.

Örömünkre szolgált, hogy a 
rendezvényre nemcsak intézmé-
nyünk óvodájából, hanem Lu-
dányhalásziból, Nógrádsipekről 
és Szécsényfelfaluból is érkeztek 

óvó nénik. Nagy izgalommal és 
várakozással készültek az ese-
ményekre mind a tanulók, mind 
a tanító nénik. A program során 
mindkét első osztályban egy 
komplex élményalapú foglalko-
záson vettek részt a látogatók, 
ahol  a gyerekek számolási és 
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olvasási előre haladásukat is be-
mutatták. Ezt követően lehető-
ség nyílt szabad beszélgetésre az 
óvó nénik és a gyerekek között. A 
nebulók virággal kedveskedtek a 
látogatóknak. 

A délelőtt folyamán lehetőség 
nyílt szakmai tapasztalatcserére 
a pedagógusok között, melyen 
beszélgettek arról, hogyan jelent-
het minél kisebb terhelést a gye-
rek számára az óvodából iskolába 

átmenet. Láthatták, hogy szere-
tett „gyermekeik” hova jutottak 
el az eltelt néhány hónap alatt. 
Megfigyelték mennyit változtak, 
hogyan állják meg a helyüket az 
iskolai életben.

Az együtt töltött órák után mo-
solygós arccal távoztak az óvó 
nénik, megnyugvással és elége-
dettséggel a szívükben, hogy jó 
helyre kerültek kis tanítványaik.

Köszönjük a résztvevőknek, hogy 
eljöttek elsőseinkhez!
					   

Ludányiné Bella Szilvia
igh.

				  
Dalos Teaház
Iskolánkban, a Páter Bárkányi Já-
nos Katolikus Óvoda, Általános 
Iskola és Gimnázium falai között 
ebben a tanévben ismét sor ke-
rülhetett az alsó tagozatos dalo-
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sok tudásának bemutatására.
Az eseményre, mely a „Dalos Tea-
ház” elnevezést kapta, 2023. nov-
ember 23-án, csütörtök délután 
került sor a könyvtárban, mely 
méltó helyszínéül szolgált a ren-
dezvény barátságos és családias 
hangulatú lebonyolításához. Már 
az előkészületek is örömmel tel-
tek, hiszen bíztunk benne, hogy 
a gyerekeknek is szívmelengető 
lesz munkánk gyümölcse: a hely-
szín „átvarázsolása” népies han-
gulatúvá, a dekoráció készítése, 
emléklapok, oklevelek, ajándé-
kok megtervezése, kivitelezése, s 
természetesen a tanulók számára 
kiválasztott dalanyag sokszínűsé-
ge.

A népdaléneklő bemutatót is-
kolánk igazgatóhelyettes asszo-
nya, Ludányiné Bella Szilvia nyi-
totta meg, bevezető beszédében 
hangsúlyozta a közös éneklés 
fontosságát, népdalaink tisztasá-
gának, gazdagságának személyi-
ségformáló szerepét, hagyomá-

nyaink ápolását. Ezután Zsiros 
Szilvia tanító néni bemutatta a 
zsűri tagjait, kik között üdvözöl-
hettük városunk alpolgármester 
asszonyát, Csukáné Szerémi And-
reát, aki a FÉBÉ társulat vezető-
je, Kissné Csépe Éva ének-zene 
és magyar szakos tanárnőt, ki 
iskolánk pedagógusa, valamint 
Schmid Zsuzsanna tanárnőt, aki 
hosszú évekig zenei előadóként 
közvetítette a kultúrát városunk 
lakóinak. Ezúton is köszönjük, 
hogy elfogadták meghívásunkat. 
Rövid közös beéneklés után Ba-
lázs Nimród 1.a és Fiola Patrícia 
2.b osztályos tanulók egy humo-
ros népmese feldolgozást adtak 
elő, mellyel a délután vidám han-
gulatát sikerült megalapozniuk. 
Felkészítő pedagógusuk Csuká-
né Szerémi Andrea volt, kinek a 
népmese átdolgozását szívből 
köszönjük.  Ezután Gécziné Ludá-
nyi Bernadett tanító néni segítsé-
gével sorszámok húzása alapján 
meghallgattunk minden produk-

ciót, melyek zömében egyéni elő-
adások voltak, néhány versenyző 
azonban duót is énekelt. A mű-
sorszámok végeztével a zsűri el-
vonult a szomszédos helyiségbe, 
hogy meghozza döntését. Kitik-
kadt szereplőink a csábító finom-
ságokkal megrakott svédasztalos 
uzsonnával, ízletes gyümölcs-
szörppel csillapították éhségü-
ket, szomjúságukat. Ezután még 
egy új dal tanulására is sor került, 
melynek bemutatását Gécziné 
Ludányi Bernadett tanító néninek 
köszönhetjük. 

A zsűri előzetes egyeztetés 
alapján értékelt, figyelembe vet-
te az intonációt, a ritmust, az 
előadásmódot, az artikulációt, a 
népdalcsokor összeállítását és az 
összhatást. Ezek alapján megálla-
pítottuk, hogy a delegált tanulók 
felkészültek voltak, a dalanyagok 
pedig életkoruknak, hangszí-
nüknek és hangterjedelmüknek 
megfelelőek. Szerettük volna 
elkerülni, hogy a délután „telje-
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sítményorientált” legyen, ezért 
minden szereplő emléklapot, cu-
korkát, órarendet és könyvjelzőt 
kapott ajándékba. A legügye-
sebb, legbátrabb, legpontosabb 
és legfelkészültebb tanulók ok-
levelet, személyre szóló ajándé-
kokat is kaptak, s természetesen 
erkölcsi elismerést, hogy tehetsé-
güket megcsillogtathatták. Min-
den itt szereplő bátor és szorgal-
mas tanuló további lehetőséget 
kapott arra, hogy iskolánkat kép-
viselhesse a tavasszal tartandó 
városi rendezvényünkön, a Költé-
szet Napján, hol számos vidéki és 
határon túli intézmény verseny-
zőivel mérheti össze tudását és 
repertoárját.

A jutalmak átadását Csukáné 
Szerémi Andrea, a zsűri elnöke 
bonyolította le, egyúttal hozzáér-
tő szavaival értékelte a szereplők 
előadását, hasznos és praktikus ta-
nácsokkal látta el kis nebulóinkat.

Az oldott hangulatú énekes be-
mutatónak délután fél négykor 

lett vége, tanulóink pedig élmé-
nyekkel, tapasztalatokkal gazda-
gabban vonultak le osztályterme-
ikbe, hol büszkén mesélték el a 
történteket tanítóiknak, osztály-
társaiknak. 

Valamennyi tanulónak és fel-
készítő pedagógusnak szívből 
gratulálunk, hiszen minden osz-
tályból képviselheti énekes tanu-
ló iskolánkat a tavaszi megmé-
rettetésen, ahol további sikeres 
szereplést kívánunk! Köszönettel 
tartozunk kollégáinknak, segítő-
inknek, valamint pedagógiai as�-
szisztensünknek, Percze Anitának 
és technikusunknak, Lazsán Dá-
vidnak, akik nélkül nem sikerült 
volna ilyen gördülékenyen és szí-
nesen ez a délután.

Gécziné Ludányi Bernadett 
és Zsiros Szilvia tanító nénik

szervezők

Jótékonysági bál 2023.
Iskolánk idén ünnepelte 10 éves 

fennállását, ezért intézményünk 
dolgozói és a Szülői Szervezet 
tagjai is azon fáradoztak, hogy az 
idei jótékonysági bál igazán em-
lékezetes legyen.

Az este hagyományosan most is 
egy műsorral kezdődött, melyet 
iskolánk énekkara, a Kicsinyek 
Kórusa nyitott meg. A dalok vá-
lasztásakor elsősorban a gyere-
kek életkora volt a fő szempont, 
s mivel ebben a tanévben a má-
sodikosok száma a legkiemel-
kedőbb, a dalok stílusát is az ő 
igényeikhez igazította a kórus 
vezetője, Zsiros Szilvia. A dalok a 
magyar népdalkincs és a gyerme-
ki vidámság világát közvetítették 
a vendégek felé. A kórust az 5.a 
osztály követte, akik egy ír tapsos 
tánccal készültek, melynek koreo-
gráfiáját osztályfőnökük, Pifkáné 
Krizsanyik Kitti tanította be szá-
mukra.

Műsorunkat városunk szín-
játszó- és tánccsoportjai tették 
még színesebbé. Egy népmesét 
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hallhattunk a művészeti iskola 
Fébé társulatának tagjai, a 2. b 
osztályos Fiola Patrícia és az 1. a 
osztályos Balázs Nimród előadá-
sában. Felkészítő tanáruk Csuká-
né Szerémy Andrea volt. A T.C.D. 
Táncegyesületet három korcso-
portja is bemutatott 1-1 koreo-
gráfiát, melyet Bagó Fanni és 
Pintér Bernadett tanított számuk-
ra. Nagy örömünkre idén is elfo-
gadta meghívásunkat városunk 

Vastaps- és Príma díjas Társulata, 
Andi színjátszósai is, akik a tőlük 
megszokott musical részletekkel 
érkeztek. Dalokat hallhattunk a 
Vörös malom, a Pál utcai fiúk című 
musicalekből. Közreműködtek: 
Ádám Csenge, Pothoroczki Luca, 
Kanyó Pálma, Marton Virág, Pifka 
Réka, Károsi Dorka, Stayer Luca, 
Szabó Alexandra, Kőmíves Ágnes, 
Annus Alexander, Herczeg Raj-
mund, Varga Balázs.

A Szülői Szervezet idén is meg-
mutatta, hogy nem csak a bál 
szervezésében, hanem a tánc te-
rén is megállják a helyüket. Egy 
hip-hop produkcióval készültek, 
melynek betanításában Pintér 
Bernadett volt a segítségükre.

Műsorunk zárásaként nevelő-
testületünk produkcióját tekint-
hette meg a több mint 300 főnyi 
érdeklődő. A keretműsor betekin-
tést engedett iskolánk „alapításá-
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nak” körülményeibe. Mindezzel 
igyekeztünk egy másik oldalun-
kat is megmutatva, a tőlünk meg-
szokott jókedvvel szórakoztatni a 
közönséget.

A műsor után az aulát átadtuk a 
mulatni vágyóknak, akik hajnalig 
ropták a táncot, melyhez a zenét 

a Fülöp Trió szolgáltatta számuk-
ra. Az est folyamán értékes tom-
bola nyeremények találtak gaz-
dára, melynek nyomán tovább 
gyarapodhatott rendezvényünk 
bevétele, ami minden képzele-
tünket felülmúlva elérte a 3 millió 
forintot, melyből intézményünk 

közösségi tereit igyekszünk ott-
honosabbá tenni.

Ezúton is köszönjük a Szülői 
Szervezet áldozatos munkáját, a 
támogatóknak az önzetlen segít-
séget és nem utolsó sorban kollé-
gáink lelkes közreműködését!

	 Szvetlik Réka

Egészséghét a Szécsényi Cseperedő Óvoda és Bölcsőde 
Pitypang óvodai Csoportjában

Óvodánkban hagyományo-
san a novemberi hónap-
ban kerül megrendezésre 

az „Egészség projekt”. Az egész-
séges életmódra, egészséges 
életvitel igényének kialakítására 
nevelés az óvodáskorban kiemelt 
jelentőségű. A gyermekek lelki 
életének, jellemének kialakítá-
sában kiemelt fontossága van az 
első hat-hét életévben szerzett 
benyomásoknak.

Az erre való törekvés napjaink 
nevelőmunkájában fontos egész-
ségpedagógiai feladat. A gyer-
mekek életében elengedhetetlen 
a megfelelő rendszer, a rendsze-
resség kialakítása. Hiszen a pszi-
chológiából ismert tény, hogy az 
ember szokásrendjének alakítá-
sa, az őt egész életen át elkísérő 
egészségvédelmi készségek, jár-
tasságok, szokások kimunkálása a 
korai gyermekkorban végezhető 

el a leginkább. Nagy felelősséget 
ró ránk, az óvodára, hogy intenzí-
ven alakítsuk a gyermekek testi-
lelki egészségkultúráját. Pedagó-
giai programunkban kiemelkedő 
jelentőséggel bír az egészséges 
életmód kialakítása. Mindezt a 
mindennapi nevelőmunkánk is 
tükrözi. Az „Egészséghéten” na-
gyobb figyelmet fordítottunk a 
helyes táplálkozásra, a tisztál-
kodás fontosságára, valamint 



- 10 -

Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

a megfelelő mozgás szerepére 
(akár szabad levegőn, akár tor-
nateremben). Intenciónk az volt, 
hogy a gyermekek egészséges 
életmód iránti érdeklődésüket 
felkeltsük és megalapozzuk. 

Az első héten az egészségneve-
lés-megőrzés került középpont-
ba, ahol az óvodások megismer-
kedhettek a három legfontosabb 
alappillérével. Azaz a helyes táp-
lálkozással, a megfelelő szemé-
lyes higiénia elsajátításával, illet-
ve a testmozgás jelentőségével. 
Első nap az egészség fogalmáról 
szerezhettek tapasztalatokat a 
gyermekek, hogy mit is jelent, 
mit kell tenni annak érdekében. 
Beszélgettünk továbbá a helyes 
táplálkozásról, melyek a kedve-
zők, illetve káros ételek az egész-
ségünk megőrzésében. Ehhez 

kapcsolódva egy táplálkozási pi-
ramist állítottunk fel, amelybe a 

gyermekekkel közösen helyeztük 
el a különböző élelmiszereket. A 
hét folyamán elmentünk a közeli 
zöldségeshez is, ahol finomabb-
nál finomabb gyümölcsökkel töl-
töttük meg a kosarunkat. Miután 
visszaértünk a csoportszobába 
közösen elkészítettük, majd el is 
fogyasztottuk a Pitypang csoport 
vitaminsalátáját. 

Második héten az egészségvé-
delemé volt a főszerep. A gyer-
mekekkel beszélgettünk magáról 
a betegségről, (vajon mit is jelent, 
mi okozhatja, hogyan juthatnak 
be a baktériumok a szervezetünk-
be) valamint az orvos gyógyító 
munkájáról. A projekt alkalmával 
„Misi Mókus” is ellátogatott hoz-
zánk, hogy elmesélje az óvodá-
soknak a legutóbbi tapasztalatát 
a betegséggel valamint az orvosi 
vizsgálattal kapcsolatban. A hét 
alkalmával ellátogattunk Dr. Ke-
rényi Csaba fogorvoshoz is, aki 
megvizsgálta az óvodások fogait. 

Kaszás Dorottya Anna
Óvodapedagógus

Gyermekek által készített alkotás: „Doktor bácsi”

Gyermekek által készített alkotás: „Baktériumok”
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Gyermeki elégedettségi mérés a Szécsényi Cseperedő Óvoda 
és Bölcsőde Pitypang óvodai Csoportjában

„Mit szeret, és mit nem szeret a 
gyermek az óvodában?”

Óvodánkban minden ne-
velési év elején és végén 
elvégezzük a gyermeki 

elégedettségi mérését, amely ál-
tal egy képet kapunk arról, hogy a 
vizsgált időben a gyermekek mely 
óvodai tevékenységekhez kötőd-
nek pozitívan, és melyhez nega-
tív emócióval. E vizsgálat célja az, 
hogy megtudjuk mit szeretnek 
a gyermekek tevékenykedni az 
óvodában. A vizsgálat helyszíne 
a csoportszoba volt, ugyanis pe-
dagógus társammal törekedtünk 
arra, hogy a gyermekek a meg-
szokott, természetes életterükből 
ne legyenek kiemelve, mivel ez 
befolyásolhatja az eredményeket. 
A gyermekek általi választható te-
vékenységeket egy nagyméretű 
papírra rajzolt csoportszobai hely-
színekkel illusztrálva korlátoztuk. 
Az óvodásoknak kettő helyszínt 
kellett megjelölniük. Először azt, 
ahol legszívesebben játszanak, 
másodiknak pedig azt, ahol ke-
vésbé szívesen tevékenykednek. 

A gyermek választását saját je-
lükkel rögzítettük a mérőlapon. A 
vizsgálatot évente egyszer ismé-
teljük (nevelési év végén), hogy 
ezeket az eredményeket össze-
hasonlítva megállapítsuk, hogy 
az előző eredményhez/ évhez ké-
pest a gyermek érzelmi viszonyu-
lása az óvodai tevékenységekhez 
hogyan változott. Pedagógiai 
programunk alapján célunk az, 
hogy a gyermekek negatív imp-
resszióját javítsuk, és egy stabil, 
érzelmileg biztonságos környeze-
tet teremtsünk. A felmérés után 
következett a kiértékelés, ame-
lyet külön korcsoportonként vé-
geztünk el. A kiscsoportosok ked-
venc tevékenységei leginkább a 
konstruáló- illetve szerepjátékok. 
Kedvelt helyiségük a csoportszo-
bában az építősarok, ahol külön-
féle építőjátékokkal játszhatnak 
(például Lego, Duplo, fakockák, 
szerelőkészlet) a babaszoba- és 
babakonyha, ahol pedig „elkészít-
hetik” akár az egyik csoporttársuk 
születésnapi tortáját is. Középső 
csoportosok esetében szintúgy 
kedvelt játékforma a szerepjáték, 

valamint a szabályjáték. Szerep-
játékuk során már megjelenik a 
résztvevők közötti viszony kiala-
kítása (például orvos és a betege, 
vagy az édesanya és a gyermeke). 
Nagycsoportosok esetében is fel-
lelhető még a konstruáló játék 
(leginkább a Lego), a szabályjáté-
kok, illetve a környezettudatosság 
jegyében készített saját fejlesztő 
játékaink (matematikai művelet-
végzéshez, sorrendiség memori-
zálásához, finommotorika fejlesz-
téséhez). 

A kevésbé kedvelt tevékenysé-
gek során megfigyelhető a nemek 
közötti különbözőség. Ugyanis 
a lányok az autós-építő (Legós) 
játékokat szeretik legkevésbé. A 
fiúknak pedig a vizuális, valamint 
a babaszobai-konyhai tevékeny-
ségekhez fűződik negatív viszo-
nyuk. Nagycsoportosok esetében 
mind a fiúk, mind a lányok között 
kiugróan megfigyelhető a délutá-
ni alvás elutasításának aránya. 

Kaszás Dorottya Anna
Óvodapedagógus

(Gyermeki elégedettségi mérés kedvelt tevékenységeinek szemléltetése
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SZÉCSÉNYI CSEPEREDŐ ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Szülőcsoportos beszélgetés a bölcsődében

A szülőcsoportos beszél-
getések a szülőkkel való 
kapcsolattartási formák 

egyike, mely a Bölcsődei nevelés-
gondozás országos alapprogram-
ja szerint kerül megvalósításra a 
bölcsődében. Célja, hogy a szülők 
egy általuk érdekelt témáról új is-
mereteket szerezzenek, megos�-
szák tapasztalataikat, feltegyék 
kérdéseiket, és a kisgyermekne-
velők szakmai tudásával és segítő 
szándékával kiegészítve válaszo-
kat kapjanak.

A szülőcsoportos beszélgetések 
témaköreit az októberi szülői ér-
tekezleten már kiválaszthatták a 
szülők. A kisgyermeknevelők cso-
portonként készültek fel az adott 
témákra. A Katica csoportban a 
gyermekek játékfejlődése, míg 
a Pillangó csoportban az érzel-
mi fejlődés, a szociális készségek 
alakulása volt a téma. A bölcsődei 
dajkánk, Dóri néni is nagymér-
tékben hozzájárult a beszélge-
tések sikeres kimeneteléhez: a 
szülőcsoportos beszélgetésekhez 
megfelelően elrendezte a csopor-
tokat, előkészítette a vendégvá-
ráshoz szükséges kellékeket.

Katica csoport:
A játék mindig örömet szerző te-
vékenység, még akkor is, ha en-
nek éppen nincsen látható jele. 
Egy önmagáért történő tevé-
kenység, amely spontán és ön-
kéntes a gyermek részéről. Ren-
geteg készség kialakulásával van 
összefüggésben a játék, például a 
gondolkodással, beszéddel, prob-
lémamegoldással, kreativitással, 
társas kapcsolatok alakulásával 
is. A gyermek a játékon keresztül 
ismeri meg a világot, segít feldol-
gozni neki érzéseit, élményeit.

A gyermekek számára fontos 
a megfelelő játék kiválasztása. 
Ilyenkor fontos figyelembe ven-
ni az életkori sajátosságokat, a 
gyermek érdeklődését, és hogy 
ne legyen balesetveszélyes. A 
szülőknek és a gyermekekkel 
foglalkozó szakembereknek ezen 
felül érdemes figyelembe venni 
azt is, hogy a gyermekek számára 
megteremtsék a megfelelő időt 
és a légkört a nyugodt játékhoz. 
Jó, hogyha mindig megfelelő 
mennyiségű játék áll a gyermek 
rendelkezésére, és nem áll fenn 
a bőség zavara. Elengedhetetlen 
az is, hogy a szülő vagy a felnőtt 
jelen legyen, mint támogató sze-
mély. Dicsérje, motiválja, segítse 
a gyermek játékát, amikor szüksé-
ge van rá.

Fontosnak tartottuk hangsú-
lyozni az újrahasznosítás szük-
ségességét, mely segítségével 
rengeteg játékeszköz készíthető, 
és csak a képzelet szabhat határt 
ezek megvalósításához. A jelen 

lévő szülők közül többen adtak 
ötletet újrahasznosított játékok 
készítésére, és meséltek arról, 
hogy ők miként csempészik be a 
gyermekek játéktevékenységébe 
a joghurtos dobozt, eldobható 
poharat vagy a WC-papír gurigát. 
Bemutattuk mi is, hogy a bölcső-
dében milyen újrahasznosított 
tárgyakból készült játékaink van-
nak és megnéztünk egy ötletadó 
videót a témához kapcsolódóan.

Az okos eszközök mára a min-
dennapjaink részévé váltak, 
melyeknek használatát még mi 
felnőttek is nehezen tudjuk sza-
bályozni, nem pedig a kisebb 
korosztály. Ezért is beszéltünk 
ezeknek az eszközöknek a hátrá-
nyairól, hogy milyen mértékben 
károsíthatják a beszédfejlődést, a 
látást, a koncentrációt, a viselke-
dést. Fontos, hogy a szülők korlá-
tokat szabjanak arra vonatkozóan, 
hogy a gyermek mennyi időt tölt 
a televízió, vagy az okostelefon 
használatával. A legoptimálisabb 

Katica csoportos szülők beszélgetése
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az lenne, ha ebben az életkorban 
még nem lenne napi kapcsolat-
ban a gyermek ezek egyikével 
sem. Szükség lenne odafigyelni, 
hogy a gyermekek előtt mi fel-
nőttek is csökkentsük a telefon és 
a televízió használatát, hiszen ez 
a sok inger meglehetősen kedve-
zőtlen hatással van a gyermekek 
fejlődésére. Olyan esetben, ha a 
gyermek nagy ellenállást tanúsít, 
érdemes elterelni a figyelmét egy 
másik tevékenységgel, meghozni 
a kedvét egy másik játékhoz.

A beszélgetésen a szülők aktí-
van részt vettek, megosztották 
tapasztalataikat, észrevételeiket. 
Próbáltunk közösen válaszokat, 
megoldásokat találni az egyes 
helyzetekre. 

Baranyiné Makovinyi Krisztina
Gajzinger Lászlóné

          kisgyermeknevelő

Pillangó csoport:
A Pillangó csoport témája az ér-
zelmi élet fejlesztése és a társas 
kapcsolatok alakulása volt. Cé-
lunk az volt, hogy segítsük a szü-
lőket abban, hogy megismerjék a 
gyermekek érzelmi életét.

A kisgyermekek érzelmi élete 
tapasztalások útján gazdagodik. 
Saját élményei, a család esemé-
nyei egyre több érzelem megis-
merését, átélését teszi lehetővé. 
Az, hogy hogyan kezeli érzelme-
it, hogyan fogadja be a körülötte 
történő dolgokat, meghatározza 
a személyiségét is. Az érzelmi és 
szociális fejlődése sokáig pár-
huzamosan halad. A bölcsőde a 
kisgyermekek számára másod-
lagos szocializációs tér, a család 
kibővül a mindennapok során a 
kisgyermeknevelőkkel, dajkával, 
kis társaikkal. Az hogy a gyermek 
hogyan viselkedik, érez, cselek-
szik, az mind a családi háttér vis�-
szatükrözése. A bölcsődei élet 

során is megtapasztalják a pozitív 
érzelmeket: öröm, meglepetés, 
nyugalom, szeretet, mely arra 
ösztönzi őket, hogy az eseménye-
ket, melyekből ezek az érzelmek 
fakadtak, megismételjék. Játé-
kaiban újra megismétli azokat a 
pillanatokat, melyek jó érzéssel 
töltötték el. Egy jól sikerült játék is 
elegendő ahhoz, hogy a kisgyer-
mek boldognak érezze magát.

Hangulatteremtés céljából 
megnéztünk egy részletet a 
szülőkkel, Uzsalyné Pécsi Rita: 
Érzelmi élet fejlesztése című vi-
deójából. A szakember a hiszti 
kezeléséhez ad tanácsokat és el-
mondja, hogy a kisgyermekeket 
meg kell tanítani az érzelmeik 
kezelésére. Megkértük a szülőket, 
hogy mondják el érzéseiket, gon-
dolataikat a témával kapcsolat-
ban. Voltak szülők, akik elmond-
ták, hogy nehezen boldogulnak 
gyermekeik érzelmének a kezelé-
sével. Nehéz ebben a helyzetben 
higgadtnak maradni. Összegyűj-
töttük a szülők segítségével, hogy 
hogyan fejleszthetik a gyermeke-
ik érzelmi életét: A konfliktusokat 

nem szabad verekedéssel megol-
dani; tanítani a bocsánat kérésre; 
az öröm, vidámság megéléséhez 
sok mese olvasása nagyon fontos; 
színház, bábelőadás látogatása; 
a rajzolás kivetíti a kisgyerme-
kek érzelmeit, gondolatait. A vé-
gén megkértük a szülőket, hogy 
mondjanak pár szót, hogyan 
változtak az érzéseik a témával 
kapcsolatban. Mi, kisgyermek-
nevelők nagyon örültünk, hogy 
érdekes témát sikerült találnunk, 
és hogy ennyi szülő részt vett a 
szülőcsoportos délutánon.

A következő alkalomra új témá-
kat is javasoltak a szülők. A szülői 
visszajelzések alapján tartalmas 
délutánt töltöttünk együtt.

 Erdélyi Anett
            Juhász Andrea

kisgyermeknevelők

Pillangó csoportos szülők beszélgetése
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Múzeumpedagógiai foglalkozás

November elején a Bárká-
nyi ovi Méhecske, Őzike, 
és Maci csoport nagycso-

portos óvodásai jártak a MNM 
Forgách-Lipthay Kastélymúze-
umban. A gyermekek először 
megtekintették a kastély termeit, 
majd beszélgettünk a lovagokról, 

királyokról, királylányokról. A gye-
rekek egyöntetűen azt mondták, 
hogy szívesen laknának egy ilyen 
szép kastélyban. A kiállító termek 
megtekintése után a lányok ki-
rálylánynak, a fiúk lovagnak, ki-
rályfinak, zászlóvivőnek öltöztek. 
És a lovagi menet énekszóval in-

dult körbe az emeleten. A kastély 
nagytermében a vívást gyakorol-
ták a kis lovagok, majd körtáncba 
vitték a királylányokat.  A foglal-
kozás végén királyfi, vagy király-
lány színezése volt a feladat.
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Szakmai nap

A Múzeumok Őszi Fesztivál-
ja keretein belül szakmai 
napot tartottunk a MNM 

Forgách-Lipthay Kastélymúze-
umban. Vendégeink voltak a Pá-
ter Bárkányi János Katolikus Óvo-
da Általános Iskola és Gimnázium 
óvodapedagógusai.

A múzeumi szakmai napon mú-
zeumlátogatás, tárlatvezetés, a 
múzeumpedagógiai programok, 
foglalkozások kiajánlása, vala-
mint a múzeum közösségi tere-
inek felkeresése, megismerése 
volt a célunk. A délelőtt végén, 
kötetlen beszélgetésen a meglé-

vő programokon túl (húsvéti to-
jáskeresés, májusfaállítás, szüreti 
mustkészítés, beporzók napja, 
Mikulás, stb.) a további együtt-
működés lehetőségeit és az in-
tézmények közötti, közös progra-
mok szervezését beszéltük meg. 
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A múzeumok őszi fesztiválja 
szécsényi programjában 
nagy sikere volt a pince-

túráinknak.  Célunk az volt, hogy 
megismertessük látogatóinkkal 
a múzeum nem látogatható te-
reit és bepillantást engedtünk a 
múzeum elzárt részeibe. Hat al-
kalommal vittünk le osztályokat, 

csoportokat a pincetúrára. A lá-
togatások elején Smelkó Istvánt 
fogadta és köszöntötte a gyere-
keket. (A képeken a Bárkányi suli 
6. osztályos diákjai láthatóak.) 
A diákok érdeklődve hallgatták 
Majcher Tamást a kastély és a 
kastélypince történetéről. A pin-
cetúra során megismerkedtek a 

raktárakkal, a pince termeinek 
funkcióival, és a pince viharos, ka-
landos múltjával.

A Múzeumok Őszi Fesztiváljá-
nak szécsényi programjai Majcher 
Tamás történész, Hasznosi Márk 
tárlatvezető és Smelkó István mú-
zeumpedagógus közreműködé-
sével valósultak meg.

Pincetúra
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Az Erkel Ferenc Vegyeskar hírei

Október 7-én Csesztvén 
szerepeltünk a Madách 
Imre tiszteletére rendezett 

megemlékezésen a Nemzeti Szín-
ház művészeivel közösen.

Október 23-án a nemzeti ün-
nepünk alkalmából tartott városi 
műsorban énekeltünk Szécsény-
ben.

November 3. és 5. között név-
adónk szülővárosában, Gyulán 
jártunk, és megtapasztalhattuk, 
milyen tisztelet övezi a zeneszer-
zőt. Somogyváry Ákos, az Erkel 
Ferenc Társaság elnöke és Gyula 
Város Önkormányzata támogatá-
sának köszönhetően mi is részesei 
lehettünk a komponistára emlé-

kező rendezvénysorozatnak. Sze-
repeltünk a szülőházából kialakí-
tott emlékházban, meghallgattuk 
az ünnepi hangversenyt, énekel-
tünk az Erkel-szobor megkoszo-
rúzásánál és a helyi Erkel Ferenc 
Vegyeskarral közös koncertet ad-
tunk az Almásy kastélyban. A fel-
lépések mellett kikapcsolódásra is 

A szécsényi és a gyulai Erkel Kórus hangversenye az 
Almásy kastélyban

Az Erkel Vegyeskar a csesztvei Madách ünnepségen Szent Márton koncerten a kórus

A kórus az Erkel Emlékházban

A kórus a szabadkígyósi Wenkcheim kastélynál
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jutott időnk: megtekintettük a vá-
ros fő nevezetességeit, csobban-
tunk a Várfürdőben , illetve Gyula 
környékét felfedezve meglátogat-
tuk a szabadkígyósi Wenckheim-
kastélyt és a békéscsabai Munká-
csy Mihály Múzeumot. Ez a 3 nap 
méltó betetőzése volt 50. jubileu-
mi évünk megünneplésének.

Szent Márton ünnepéhez kap-
csolódva november 10-én adtunk 

koncertet a Forgách-Lipthay Kas-
télymúzeumban, melynek fő té-
mája a szabadság volt. Kórusunk, 
Lévárdi Beáta zongorista növen-
dékei és a Vissi d’Arte Művészeti 
Együttes énekes és hangszeres 
darabokkal emlékezett meg Szé-
csény török uralom alóli felsza-
badulásának 340. évfordulójáról, 
valamint Rákóczi Ferenc és Petőfi 
Sándor alakjáról.

Decemberben adventi-kará-
csonyi koncertekkel: nagyoroszi, 
dejtári és szécsényi fellépésekkel 
zárjuk az eseménydús és élmé-
nyekkel teli 2023-as évet.

Dallamokban gazdag, boldog 
karácsonyt kívánunk Mindenki-
nek!

Kiss Gabriella 
kórustag

Szent Márton koncerten az erdélyi és felvidéki díszven-
dégekkel

Szent Mártoni koncerten Varga Ivett énekes

A Fébé Társulat a Budai Várban

Budapest 150. születés-
napja alkalmából 2023. 
november 18-án a Budai 

Történeti Múzeum egész napos, 
a városegyesítés évfordulójá-
hoz kapcsolódó programokkal 
várta a látogatókat. Ezen a na-
pon különböző játékos családi 
workshopokkal, előadásokkal, 
hagyományőrző bemutatókkal 
köszöntötték a fővárost. Az ün-
nepi program színházi előadá-
sát a szécsényi Fébé Társulat 
szolgáltatta.
A Fébé Társulat alapító rendező-
jét, Csukáné Szerémy Andreát, a 
Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művé-
szeti Iskola művésztanárát az ese-
ményről kérdeztem. Hogy kerülnek 

szécsényiek a budai vármúzeum 
ünnepi programjába?
2023. tavaszán színjátszó társula-
tunk a Weöres Sándor Országos 
Gyermekszínjátszó Találkozón 
ARANY minősítést szerzett, majd 
meghívást kapott a pécsi feszti-
válra, ahonnan diplomával tért 
haza a csapat. A bolond falu című 
vizsgaelőadásunk nagy sikert ara-
tott szakmai körökben és több 
meghívást is kaptunk fellépésre. 
Közben az egyik közreműködő 
színjátszósunk, Baranyi Liliána a 
berlini Proud Roma Talent nem-
zetközi tehetségkutató versenyen 
a 250 versenyző közül bejutott a 
kiválasztott 21 versenyző közé. 
Így e két dolog kapcsán kerültünk 

a RomKult Alapítvány és a Budai 
Történeti Múzeum munkatársa-
inak látószögébe, akiktől aztán a 
meghívást kaptuk a főváros vár-
beli szülinapi rendezvényére.

Milyen előadást láthatott az ün-
neplő közönség a Fébé Társulattól?
A Budai Vár Barokk Csarnokában 
A bolond falu című előadásunkat 
láthatta a közönség, de nem csak 
színházi előadás, hanem vers-
mondás és könnyűzenei énekszá-
mok is szerepeltek műsorunkban. 
Ez az előadói elfoglaltságunk csak 
egy röpke órát jelentett, utána 
lehetőségünk nyílt a budai vá-
rat belülről bejárni és a sokszínű 
születésnapi programokba bete-
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A bolond falu a Barokk Csarnokban A színjátszók előadás közben

kinteni. Elmondhatom, hogy ez 
mindannyiunk számára nagy él-
mény volt, mert ezelőtt egyikünk 
sem járt a múzeumi épületrész-
ben, így ezt vendégként a prog-
ram keretében megtehettük.

Egy ilyen vendégszereplés azért is 
jó, mert esetleg más helyen is szíve-
sen látják a művészeti iskolai Fébé 
Társulatot.
Ez így van.  Ezúttal Rózsa Mó-
nika művészeti vezetőtől janu-
árra meghívást kaptunk a Bu-
dapest V. kerületében található 
Szentandrássy István Roma Mű-
vészeti Galériába, ahol egy ifjú-
sági rendezvényen a dráma - és 
színjátékprogram keretén belül 
mi leszünk a közreműködők. Az 
előadásunkon kívül itt egy pró-
bánkba is betekinthet majd a kö-
zönség, ez a programrész a szer-
vezők ötlete, kérése volt.

A BTM Vármúzeumban tizenegy 
színjátszós lépett fel. A társulatban 
azonban több mint ötvenen ját-
szanak. Mik az előadásterveik így a 
2023-as év végén?
2023-ban az adventi időszakban 
énekes színjátszóink jelennek 
majd meg színpadon. Az énekes 
Fébések fellépnek majd a balas-
sagyarmati Reménysugár Ott-
honban, de a közönség láthatja 

majd őket december 22-én a 
művelődési központ hagyomá-
nyos karácsonyi hangversenyén 
is. Aztán szusszanunk egyet és 
készülünk a tavaszi bemutató-
inkra. A fiatalabb korosztályunk 
tavasszal áll színpadra a Testvér 
című zenés kamaszjátékkal és A 
róka című zenés mesejátékkal. 
A Fébé Társulat felnőtt színját-
szói pedig Moliere Gömböc úr 
című komédiájának és az álta-
lam írt romantikus történelmi 
színdarabnak, az Acélrózsának 
a premierjére készülnek. Utób-
bi esetében városunk életében 

egyedülálló történelmi össze-
fogásra kerül sor. Az Acélrózsa 
a Jusztin Gizella által vezetett 
Gyarmati Színkör és a Fébé Társu-
lat közös produciója lesz. A már 
elkészült darabjaink, a Páncél és 
púder és a Kaméleonidász pedig 
már februártól turnézik.

Sok sikert és fellépésre való meghí-
vást kívánok a továbbiakban! Kö-
szönöm a beszélgetést!

Balogh László

Fébé Társulat - A bolond falu szereplőgárdája és Rózsa Mónika művészeti 
vezető
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Fotóbeállás a jelenet elején

Rigó Boglárka Lili és Balázs Bella - Fébé Társulat

Tök jó délután a művelődési központban

2023. október 31-én „Tök jó 
délután”-ra hívta az érdek-
lődőket a Városi Művelődési 

Központ, melynek keretében töb-
bek között kicsi, nagy, rémisztő, 
mókás és míves töklámpásokat 
készítettek a résztvevők.

A program végére 11 fantaszti-
kus töklámpás világított a műve-
lődési központ aulájában.
Köszönjük minden résztvevőnek, 
hogy megtiszteltek minket és ve-
lünk töltötték a délutánt!

Csatlós Noémi
közművelődési referens

Pillanatképek a Tök jó délután programról
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Beteg gyermekek támogatásra gyűjt az Alapítvány

Az elmúlt hónapokban több 
szülői kérelem érkezett a 
Szécsényi Beteg Gyerme-

kekért Alapítványhoz, melyben 
támogatást kértek sajátos nevelé-
si igényű gyermekeik gyógyulási 
költségeinek fedezésére. 

A több mint 20 éve te-
vékenyen működő kura-
tórium célja, hogy támo-
gatást nyújtson a helyi 
beteg gyermekek gyógyí-
tására, diagnosztikus és 
terápiás eszközök beszer-
zésére. 

Számos esetben nyúj-
tott gyors segítséget 
szívrendelleneségben, 
vesebetegségben, ideg-
rendszeri károsodásában 
szenvedő gyermek szá-
mára. 

A tartósan beteg gyer-
mekek 24 órás ápolást 
igényelnek, emiatt az 

ápolást végző szülő legtöbbször 
kiesik a munkából, és egykerese-
tűvé válik a család. A legcseké-
lyebbnek tűnő felajánlás is fontos 
számunkra, hiszen ezen összeg is 
hatalmas segítség nekik. 

A karácsony közeledtével ala-

pítványunk 11 gyermek számára 
gyűjt támogatást. 

Kérjük, segítse Ön is munkán-
kat, együttműködő támogatá-
sukban bízva! 

Számlavezető bank neve: MBH 
Bank Nyrt.

Számlaszámunk: 
75700403-10411607-

00000000

Adománygyűjtő 
helyek: 
	 Beszkid Elektro Vil-
lamossági Szaküzlet (cím: 
3170. Szécsény, Rákóczi 
út 69.)
	 Jób Bt. Szent Jób 
Patika (cím: 3170. Szé-
csény, Rákóczi út 94.)

a Szécsényi Beteg 
Gyermekekért Alapítvány 

kuratóriuma
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Rendhagyóan ritka öröm

Vincze István és felesége Marika 
az 55. házassági évfordulójuk al-
kalmából megerősítette házassá-
gi fogadalmát a Katolikus egyház 
Szentkúti Kegyhelyen és az Atya 
áldását kérte.  

 Jó egészséget, hosszú életet kí-
vánnak: Fiaik, Csaba és Attila, me-
nyeik, unokáik és dédunokája  

„A holtig tartó boldog házasság 
vagy akár együttélés nem giccs (...), 
hanem a legnemesebb, legbátrabb 
dolog, amire két ember töreked-
het.” 

(Rainbow Rowell)

Futás

2023. november 11. Közel 
3300-an búcsúztatták az őszi 
futószezont Siófokon a jubi-

leumi 20. JYSK Balaton Maraton 
és Félmaratonon.  Bár a futók dol-
gát a rendkívül erős szél és a hi-
deg is megnehezítette, a Balaton-
parton megrendezett eseményt 
idén is a távok sokfélesége és a jó 
hangulat jellemezte. A résztvevők 

500 településről érkeztek. 
Résztvevők:  Széll Endre maraton 
3 szakaszban idő: 3:38:56
Czele-Kiss Eszter és Kovács Nóra 
félmaraton párban idő: 1:58:36
Czele Tamás és Kovács Péter 
félmaraton párban idő: 1:54:34

Betlehemi béke lángot idén is el 
fogjuk hozni, időpont egyeztetés 

alatt. Közzététel Szécsény Város 
honlapján.

Békés, áldott karácsonyt kíván a 
SZAFT csapata.

 Czele János
BSI Futónagykövet 

Betlehemi láng Siófok
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U11 2023 U14B 2023 U16 2023

Foci

A Szécsény VSE nagy hang-
súlyt fektet az utánpót-
lás képzésre. Kevés olyan 

egyesület van a megyében, ahol 
ennyi korosztályban, ennyi gyer-
mek futballozik.

A legkisebbek az U7-es korosz-
tályosaink, ők 3 helyszínen is be-
kapcsolódhatnak a képzésbe. A 
kicsik közül a legkisebbek a Bár-
kányi Óvoda tornatermében gya-
korolhatnak, hetente 2 alkalom-
mal, míg az általános iskola első 
osztályosai a Rákóczi és a Magyar 
úti iskolában készülnek. Számuk-
ra a Bozsik fesztiválok jelentik a 
„megmérettetéseket”, melyek-
re Balassagyarmaton kerül sor. 
Edzőink: Urbányi Tamás, Kovács 
Norbert és Borda Tamás.

Az U9-es korosztályunktól már 
hetente 3 edzés van, ők már in-
kább a Ligetben gyakorolnak, és 
ők is a balassagyarmati Bozsik 
tornákon mérik össze tudásukat a 
megye nyugati régiójának csapa-
taival. Edző: Kelecsényi Gábor.

U11-eseinknél kicsit kisebb a 
létszám, de azért ők is ügyesek, 
bízunk benne, hogy ebből a kor-
osztályból is láthatunk majd pár 
év múlva egy-két ügyes focistát a 
felnőtt csapatban.

U13-as korosztályban a na-
gyobb létszámnak köszönhe-
tően 2 csapatot is indítottunk a 
torna jelleggel rendezett bajnok-
ságban, itt már hazai pályán is 
tudunk meccseket bonyolítani. 
Mindenképpen ez a legnagyobb 

létszámú, és talán a legtöbb te-
hetséggel rendelkező évfolya-
munk. Többükre számítanak a 
megyeválogatottban is. 

Az U11-es és U13-as csapataink 
edzője Strehó József.

Az idei szezonban 2 csapattal 
neveztünk az U14 korosztályos 
bajnokságban. Örömteli dolog, 
hogy ilyen sok ügyes srácunk van, 
akiknél már játékban és eredmé-
nyességben is érzékelhető a be-
fektetett munka, s hogy mennyire 
jó az edző-játékos-szülő hármas 
egység együttműködése. Ennek 
szellemében döntöttünk úgy, 
hogy korosztály szerint választjuk 
ketté a csapatokat, I. számú gár-
dánkat a 2010-2011-es születésű-
ek, II. számú csapatunkat pedig a 
2012-2013-as születésűek alkot-
ják, a nagyobbakat a Keleti, a fiata-
labbakat a Nyugati csoportba sor-
solták. A kisebbeknél mindenféle 
eredménykényszer nélkül, kifeje-
zetten az egyéni fejlődés, a több 
mérkőzés lehetőség, a nagyobb 
kihívások biztosítása volt a cél. 

A nagyobbak viszont nem ker-
teltek, bajnokok akarnak lenni. 

A kisebbek többször élmény-
számba menő teljesítményeket 
produkáltak, de az ellenfelek fi-
zikai fölénye még érzékelhetően 
eldönti a meccseket.

A nagyobbak 100 %-os teljesít-
ménnyel 61:5-ös gólkülönbség-
gel vezetik a tabellát.

U16 korosztályos csapatunk 
harmadik helyen várja a tavaszt 

a Nógrád vármegyei bajnokság-
ban. Edzőjük Szokács Dániel, aki a 
felnőtt csapat játékosa is.

Az U13-as és az U15-ös kor-
osztályunkat beneveztük a Pest 
megyei futsal bajnokságba, ahol 
decembertől februárig tudnak 
folyamatos versenylehetőséghez 
jutni.

 U19-es korosztályunknál na-
gyon kiütközik, hogy az elmúlt 
években sok tehetséges játékost 
„elszívott” tőlünk a BSE. A srácok 
azért becsülettel teszik a dolgu-
kat, jó páran lehetőséget kaptak 
már a felnőtt csapatban. Ezzel a 
korosztállyal Galcsik György fog-
lalkozik.

Felnőtt csapatunk elég viszon-
tagságos őszi szezont tudhat 
maga mögött. A játékosok tisz-
tességesen járnak edzésekre, ke-
mény munkát végeznek, látszik 
az előrelépés, de az igazi áttörés 
még várat magára. A vezetőség 
türelmes, bízik az edzőben és a 
játékosokban, de azért azon le-
szünk, hogy egy-két játékossal 
megerősítsük a keretet.

A srácok nem állnak meg, foly-
tatódik a képzés, és igyekszünk 
télen is meccseket játszani. 
Örömteli, hogy vannak termeink, 
reméljük rövidesen felújításra ke-
rül a műfüves pálya is, így zavarta-
lanul folyhat a munka.

A Szécsény VSE vezetősége ne-
vében minden kinek áldott, bé-
kés ünnepet kívánunk!

Stayer László




